[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
_24.04.2013_ № _650_
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ______
поселок Кугеси

О подготовке и праздновании в 2013 году Дня Чебоксарского района
В соответствии  в решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 05.03.2013 № 22-05 «Об утверждении Положения о праздновании Дня Чебоксарского района» и в целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сохранении и популяризации культурного наследия, сохранения и развития исторических, трудовых, патриотических, нравственных, культурных традиций района, администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести 15 июня 2013 года  День Чебоксарского района в рамках празднования районного праздника «Акатуй» на территории Атлашевского сельского поселения.

2.  Создать и утвердить прилагаемый организационный комитет по подготовке и празднованию в 2013 году Дня Чебоксарского района (далее – оргкомитет).
2. Управлениям и отделам администрации Чебоксарского района совместно с оргкомитетом:

разработать и представить для утверждения комплексный план мероприятий по подготовке  и проведению в 2013 году Дня Чебоксарского района на территории Атлашевского сельского поселения, определив сроки и ответственных исполнителей в срок до 15 мая 2013 года;

подготовить детальные проекты предложений по художественно-наглядному, эстетическому оформлению п.Новое Атлашево и мест проведения праздничных мероприятий в срок до 15 мая 2013 года.

3. Управлению образования и отделу социального развития администрации Чебоксарского района в срок до 15 мая  2013 года подготовить перечень культурно-массовых мероприятий, проводимых в рамках празднования Дня Чебоксарского района.

4. Отделу информатизации и компьютеризации администрации Чебоксарского района обеспечить в средствах массовой информации информационно-разъяснительную работу по широкому привлечению населения района к подготовке празднования Дня Чебоксарского района.

5. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий, организаций и учреждений района всех форм собственности организовать проведение работ по комплексному благоустройству, улучшению эстетического  и культурного облика территорий, ремонту и реконструкции фасадов зданий и сооружений.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя – начальника отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района Маслову З.Л.
	И.о.главы администрации
	З.Л.Маслова

Утвержден

 постановлением администрации

Чебоксарского района

от_______ ___ № _______

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и празднованию в 2013 году

Дня Чебоксарского района
	Егоров Г.И.
	- глава администрации Чебоксарского района, руководитель оргкомитета

	Маслова З.Л.
	- первый заместитель главы – начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района, заместитель руководителя оргкомитета

	Елимов А.А.
	- глава Атлашевского сельского поселения, заместитель руководителя оргкомитета (по согласованию)

	Андреев А.Н.
	- депутат Собрания депутатов Чебоксарского района (по согласованию)

	Арсентьева Л.Г.
	- управляющий делами – начальник управления делами, организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чебоксарского района

	Ванюшкин С.А.
	- заместитель главы – начальник отдела сельского хозяйства администрации Чебоксарского района

	Васильев Д.А.
	- депутат Собрания депутатов Чебоксарского района (по согласованию)

	Елагин Н.А.
	- генеральный директор ОАО «Теплоэнергосети» (по согласованию)

	Исаева А.М.
	- глава Чебоксарского района - начальник УПФ Российской Федерации в Чебоксарском районе Чувашской Республики – Чувашии (по согласованию)

	Кириллов А.А.
	- начальник ОМВД Российской Федерации по чебоксарскому району (по согласованию)

	Михайлова О.А.
	- начальник отдела социального развития администрации Чебоксарского района

	Павлова Т.Е.
	- председатель Ишлейского райпо (по согласованию)

	Романов Б.Г.
	- начальник управления образования администрации Чебоксарского района

	Сидоров В.М.

	- заместитель главы – начальник ОКС и ЖКХ администрации Чебоксарского района